

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BONIFACIO

Folha: 1/3

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - SAO BONIFACIO - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2009**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TUBO DE CONCRETO 40 CM	CIMENBLOC- IND. DE PRE-MOLDADOS LTDA	83.807.719/0001-66	30,00	MT	17,80	534,00
TUBO DE CONCRETO 30 CM	CIMENBLOC- IND. DE PRE-MOLDADOS LTDA	83.807.719/0001-66	36,00	MT	10,90	392,40
SAL DOMÉSTICO, MOÍDO E IODADO TIPO I.	ORLANDO MOENSTER ME	80.098.007/0001-27	20,00	KG	0,59	11,80
CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	30,00	KG	9,09	272,70
EXTRATO DE TOMATE, SEM GLÚTEN, LATA COM 850 GR.	ORLANDO MOENSTER ME	80.098.007/0001-27	40,00	KG	3,29	131,60
ALETRIA (CABELO DE ANJO)	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	15,00	KG	4,29	64,35
SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE, EM PACOTES DE 2KG CADA.	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	100,00	KG	2,69	269,00
FERMENTO BIOLÓGICO C/ 100GR	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	10,00	PCT	2,08	20,80
CARNE BOVINA DE 2ª PCT. COM 2 KG, SEM GORDURA E SEBO, MOÍDA.	ORLANDO MOENSTER ME	80.098.007/0001-27	80,00	KG	5,96	476,80
CEBOLA DE CABEÇA (SOLTA), TIPO BRANCA.	ORLANDO MOENSTER ME	80.098.007/0001-27	80,00	KG	0,63	50,40
FILÉ DE PEIXE SEM ESPINHA	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	80,00	KG	8,90	712,00
LEITE UHT INTEGRAL COM 12 LITROS.	LUCAS BUSS - ME	10.397.550/0001-40	50,00	CX	19,07	953,50
ARROZ EM PCT DE 1KG CADA, LONGO FINO, PARBOILIZADO TIPO 01.	ORLANDO MOENSTER ME	80.098.007/0001-27	150,00	KG	1,68	252,00
MEL DE ABELHA EM SACHE	ELMA PETRY ROHLING	03.302.828/0001-92	50,00	KG	10,00	500,00
BANANA BRANCA SEMI MADURA EM PENCA DE BOA QUALIDADE	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	250,00	KG	1,35	337,50
MAÇÃ TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, TIPO GALA.	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	250,00	KG	1,28	320,00
BOLACHA COLONIAL A MAQ. EM PCT 1KG	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	150,00	PCT	5,79	868,50
ACHOCOLATADO EM PÓ EM PCT DE 1KG	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	200,00	PCT	3,75	750,00
PEITO DE FRANGO COM OSSO	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	100,00	KG	3,49	349,00
MARGARINA COM SAL (500) GRAMAS CADA.	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	50,00	UN	1,09	54,50
MACARRÃO TIPO SPAGUETTI.	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	80,00	KG	2,53	202,40
SUCO 45 GR. SABOR ABACAXI, MORANGO, LARANJA, PÊSSEGO E UVA.	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	500,00	UN	0,42	210,00
AZEITE DOMESTICO	ORLANDO MOENSTER ME	80.098.007/0001-27	80,00	LAT	2,48	198,40
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO I, ENRIQUECIDA COM FERRO	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	100,00	KG	1,42	142,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BONIFACIO

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - SAO BONIFACIO - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MUSSI DE MORANGO E BANANA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	20,00	KG	2,44	48,80
CALDO DE GALINHA C/2 TABLETES CADA COM 19 GR	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	400,00	CX	0,27	108,00
MORTADELA SEM GORDURA, DE BOA QUALIDADE.	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	80,00	KG	1,95	156,00
AÇUCAR REFINADO ESPECIAL BRANCO, EM PACOTES DE 01 KG.	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	150,00	KG	1,45	217,50
OVOS VERMELHOS GRANDE DE GALINHA	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	70,00	DZ	2,08	145,60
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	150,00	KG	3,14	471,00
FERMENTO QUIMICO 100 G.	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	20,00	LAT	1,59	31,80
BEBIDA LACTEA, EM SACOS DE 01(UM) LITRO.	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	400,00	SC	1,48	592,00
FITA CREPE BRANCA, 25MM X 50 MT, CX COM 06 UNIDADES.	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	5,00	CX	17,08	85,40
FITA DUREX ROLO GRANDE 12MMX40MT	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	30,00	UN	0,54	16,20
PINCEL MARCADOR 4X8 MM C/ PONTA CHANFRADA	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	12,00	CX	10,68	128,16
GIZ DE CERA GRANDE C/ 12 CORES	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	200,00	CX	0,89	178,00
APONTADOR DE LAPIS COMUM	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	450,00	UN	0,12	54,00
PASTA PLASTIFICADA C/ ABA E ELASTICO	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	200,00	UN	0,78	156,00
MASSINHA PARA MOLDAR COM 180 GR (VÁRIAS CORES)	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	150,00	CX	1,79	268,50
FOLHAS DE PAPEL PARDO	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	100,00	UN	0,38	38,00
BARBANTE N° 08 C/ 590 MTS CADA	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	6,00	ROL	7,98	47,88
CLIPS 3/0 C/ 50 UN	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	20,00	CX	0,94	18,80
PERCEVEJOS C/ 100 UN CADA	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	20,00	CX	0,94	18,80
TESOURA PEQUENA EM INOX SEM PONTA	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	200,00	UN	0,93	186,00
PINCEL PARA GUACHE N° 6	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	200,00	UN	0,89	178,00
COLA COLORIDA C/ GLITER C/ 04 UN DE 25 GR CADA(VARIAS CORES)	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	200,00	CX	3,14	628,00
COLA COLORIDA S/ GLITER C/ 04 UN DE 25 GR CADA (VARIAS CORES)	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	200,00	CX	2,32	464,00
CADERNO DESENHO GRANDE BROCHURA C/ 40 FOLHAS	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	200,00	UN	1,30	260,00
LANTEJOULAS 8MM C/ 1000 UN	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	100,00	PCT	1,28	128,00
GRAMPEADOR TAM. MEDIO CAPACIDADE 105 GRAMPOS 26/6	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	5,00	UN	4,40	22,00
GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 C/ 5000 UN	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	10,00	CX	1,04	10,40
COPOS DE MELANINA BRANCO 300ML	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	200,00	UN	1,79	358,00
TOALHA HIGIÊNICA DE FELPA DE 23X45CM	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	200,00	UN	0,90	180,00
CANETA PARA QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	12,00	CX	19,49	233,88
CANECA DE MELANINA P/ MERENDA 400ML, AMARELO E AZUL	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	30,00	UN	1,78	53,40
FOLHAS DE PAPEL ENCERADO VARIAS CORES	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	300,00	UN	0,25	75,00
PRATO FUNDO DE MELANINA P/ MERENDA 400ML, VERDE E VERMELHO	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	30,00	UN	1,68	50,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BONIFACIO

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - SAO BONIFACIO - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAPIS DE COR GRANDE C/ 12 CORES	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	200,00	CX	1,78	356,00
PAPEL SEDA COM 100 UN	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	100,00	PCT	8,45	845,00
PAPEL OFÍCIO A4	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	100,00	RES	12,28	1.228,00
COLA BRANCA P/ PAPEL 40 G	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	400,00	TUB	0,38	152,00
FITA CREPE BRANCA, 18MM X 50 MT, CX COM 06 UNIDADES.	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	5,00	CX	11,94	59,70
REGUA PLASTICA C/ 30 CM	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	200,00	UN	0,24	48,00
REGUA DE PLASTICO C/ 60 CM	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	20,00	UN	1,00	20,00
LAPIS PRETO COMUM	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	50,00	UN	0,15	7,50
CARTOLINA BRANCA	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	300,00	UN	0,28	84,00
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/ 50 UN	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	4,00	CX	12,58	50,32
CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA C/ 50 UN	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	1,00	CX	12,58	12,58
CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA C/ 50 UN	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	1,00	CX	12,58	12,58
ESTOJO DE CANETINHA HIDROCOR C/ 12 UN	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	200,00	EST	1,75	350,00
BORRACHA BRANCA GRANDE DE APAGAR	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	650,00	UN	0,25	162,50
DUPLEX VARIAS CORES	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	300,00	UN	0,48	144,00
FOLHAS EMBORACHADAS (E V A) NAS DIVERSAS CORES	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	160,00	UN	1,30	208,00
PAPEL CREPOM VARIAS CORES	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	80,00	ROL	0,35	28,00
TUBO DE CONCRETO 30 CM	CIMENBLOC- IND. DE PRE-MOLDADOS LTDA	83.807.719/0001-66	30,00	MT	10,90	327,00
TUBO DE CONCRETO 60 CM S/F	CIMENBLOC- IND. DE PRE-MOLDADOS LTDA	83.807.719/0001-66	20,00	UN	33,80	676,00
TUBO DE CONCRETO 80 CM CA1	CIMENBLOC- IND. DE PRE-MOLDADOS LTDA	83.807.719/0001-66	6,00	UN	85,50	513,00
LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE SÃO BONIFÁCIO P/ UNIV.	TRANSPORTES CAPIVARI LTDA	86.428.661/0001-38	25.615,00	KM	1,90	48.668,50
AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA 4X4 , ANO E MOD. 2009.	MACROMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS	04.825.616/0002-33	1,00	UN	225.000,00	225.000,00
					Total Geral ---->	292.633,85